名古屋市社会科同好会会員 様

令和５年 12 月吉日

名古屋市社会科同好会事務局

師走の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。社会科同好会の今年度の活

動も残りわずかとなりました。下記の通り各種研修を企画しましたので、ご多用とは思いますが、

ぜひご参加いただき、憧れの人を見付けていただければと思います。

※ 各学年・分野の推進グループと、研修グループの会を随時行っています。興味がある方や参加したい方は、下記問い合わせ先までご連絡ください。

名古屋市社会科同好会のホームページも是非ご覧ください！

右の QR コードを読み取っていただくか、「名古屋市社会科同好会」と検索してください。

１.日 時  ２月８日（木）1９時 00 分～２０時０0 分

２.内 容  『Zoom』によるオンライン開催

(１) 講話  名古屋市立小中学校長会社会科部会長

名古屋市立八熊小学校 校長 出井 伸宏先生

(２) １年間の同好会活動の報告 及び 意見交流

１.日 時  １月１８日（木） 1９時００分～

２.場 所 中小企業振興会館

３.内 容  今年度の研究成果発表

全体会 同好会会員が１年間の同好会活動を振り返り、次年度へつなげて

いく大切な会です。ぜひご参加下さい。

名古屋市社会科同好会事務局長 石原 純貴（昭和橋小学校 TEL 351－4451  IP  71-3005）

小・中学校合同発表会

１.日 時  ２月２日（金） 1８時３０分～

２.場 所 名古屋市公会堂

３.内 容  提出論文の紹介や意見交換

第３回ステップアップ研修・授業力アップ研修 全体会

【ZOOM】２月８日（木） 18:50～入室開始

ミーティング ID  691 153 7027 パスコード  1192104631

＜ＵＲＬ＞ ＊ 『Zoom アプリ』をインストールせずに参加される場合（パソコンの方のみ）

https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09

＜QRコード＞

今年度の研究成果を

発表します。

ぜひご参加下さい。

工夫を凝らした様々

な授業のアイデアを紹介

し合います！

ぜひご参加下さい。

https://us02web.zoom.us/j/6911537027?pwd=MWhsOStzaTd0bHhUMENVTXJkem5VUT09